TỈNH ĐOÀN THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM HĐ THANH THIẾU NHI
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:  122 -TN/TTN
	Thành phố Huế, ngày 08 tháng 8  năm 2016

THƯ NGỎ

Kính gửi: ………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………
Lời đầu tiên, Thay mặt Ban Giám đốc Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế xin gửi đến quý đơn vị lời chào, lời chúc sức khỏe và thành công!

Thưa quí vị!

Một ngày Tết Trung Thu với những nô nức của đèn ông sao, với tiếng rộn ràng của trống lân và cả một đêm phá cỗ rộn rã bên người thân, bạn bè có lẽ là những điều hạnh phúc tươi đẹp gắn cùng mỗi chúng ta suốt một thời niên thiếu.
Thế nhưng, niềm vui ấy thật sự vẫn chưa trọn vẹn với những trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ khuyết tật và mồ côi, trẻ bị ảnh hưởng chất độc Da cam trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
Đồng cảm với sự thiệt thòi đó của các em, như thường lệ hằng năm, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tổ chức “Đêm hội trăng rằm” cho các em thiếu nhi khuyết tật, mồ côi, khó khăn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế vào ngày 13/9/2016 (nhằm ngày 13/8 Âm Lịch) với nhiều hoạt động sôi nổi như lễ hội rước đèn ông sao, múa lân, phá cỗ trung thu, chương trình nghệ thuật đặc sắc về sự tích Chị Hằng, Chú Cuội, trao học bổng cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
Đây là hoạt động có ý nghĩa, thể hiện sự quan tâm của toàn xã hội đối với các em thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Chương trình được tổ chức quy mô và số lượng trẻ em tham gia lớn, nguồn kinh phí thực hiện chủ yếu kêu gọi các đơn vị doanh nghiệp, nhà hảo tâm đóng góp, hỗ trợ. Vì vậy, chúng tôi rất mong nhận được sự ủng hộ về cả vật chất lẫn tinh thần của các công ty, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm. Tấm lòng của quý vị sẽ góp phần mang lại nụ cuời và niềm tin cho các em trong ngày tết Trung thu năm 2016.

Các mục đề nghị tài trợ:
	TT
	Nội dung
	ĐVT
	S.Lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Quà trung thu
	Phần
	800
	120,000
	96,000,000

	2
	Học bổng dành cho các học sinh nghèo, khuyết tật, mồ côi
	Suất
	28
	1,000,000
	28,000,000

	3
	Học bổng dành cho các em chịu ảnh hưởng của chất độc Dioxin
	Suất
	28
	1,000,000
	28,000,000

	4
	Chi phí in ấn quảng cáo, truyền thông
	Lần
	01
	20,000,000
	20,000,000

Khi tham gia tài trợ cho chương trình quý đơn vị sẽ được các quyền lợi sau:
· Đại diện lãnh đạo Nhà tài trợ phát biểu trong phóng sự về chương trình và một số tin tức liên quan.
· Nhà tài trợ được phát băng quảng cáo liên tục tại màn hình lớn sân khấu trước khi chương trình diễn ra.
· Được Ban tổ chức đọc lời cảm ơn trong lời phát biểu khai hội.
· Nhà tài trợ được mời phát biểu trong chương trình.
· Nhà tài trợ được mời lên sân khấu trong chương trình nhận giấy chứng nhận, hoa từ lãnh đạo tỉnh.
· Nhà tài trợ được mời tham dự lễ trao tặng tết trung thu và học bổng cho các em thiếu nhi.
· Logo Nhà tài trợ được in trên phướn, băng rôn, phông chính của chương trình.
· Logo, tên nhà tài trợ trên các thông cáo báo chí gửi các cơ quan thông tấn báo chí TW và địa phương
· Logo và tên của Quý đơn vị sẽ được đặt trên trang web của Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh trong vòng 2 tuần www.thanhthieunhi.hue.gov.vn
· Các túi in logo nhà tài trợ (nếu có) sẽ được dùng để gói các phần quà tặng cho các đơn vị tham gia chương trình, ngoài ra công ty cũng có thể gửi kèm các tờ rơi, quảng cáo… giới thiệu về công ty trong các phần quà tặng.
· Tên của nhà tài trợ sẽ được thường xuyên đề cập trong các buổi họp phổ biến chương trình cho các đơn vị trong suốt quá trình chuẩn bị và thực hiện chương trình.
Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế mong rằng sẽ có cơ hội cùng quý đơn vị xây dựng nhịp cầu nhân ái để cùng giúp các trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, kém may mắn có được một ngày Tết trung thu tràn ngập tiếng cười như bao trẻ em khác.
Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Nghiệp vụ. SĐT: 0543.897479 hoặc liên hệ trực tiếp qua SĐT:0985366001 Đ/c Hàn Phương Quốc Vũ – Trưởng phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế.

Xin chân thành cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Duy Cường